ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  октября  2021 года	                                                          № 955

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 12.01.2018 № 8 «О реорганизации структурных подразделений Администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 12.01.2018 № 8 «О реорганизации структурных подразделений Администрации города Твери» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 Положения признать утратившим силу;
1.2.  Подпункт 3.1.19 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.19. осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»
1.3. Подпункты 3.1.30, 3.1.31, 3.1.32 пункта 3.1 Положения признать утратившими силу;
1.4. Подпункт 4.2.7 пункта 4.2 Положения признать утратившим силу.
2. Наделить и.о. начальника департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Афонина Давыда Алексеевича полномочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.
3. И.о. начальника департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Афонину Давыду Алексеевичу обеспечить внесение изменений в сведения о департаменте дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации  города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2021.

Глава города Твери                                          	                                  А.В. Огоньков